
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в Закон Ставропольского края 

"О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 
курортной инфраструктуры в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в Закон Став
ропольского края "О некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 
курортной инфраструктуры в Ставропольском крае" и в соответствии со стать
ёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернато
ру Ставропольского края для подписания и обнародования.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
30 апреля 2020 года 
№ 183 8-VI ДСК

Г.В. Ягубов



З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в Закон Ставропольского края 
мО некоторых вопросах проведения эксперимента по развитию 

курортной инфраструктуры в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 декабря 2017 г. № 130-кз "О не

которых вопросах проведения эксперимента по развитию курортной инфраструк
туры в Ставропольском крае" изменение, дополнив его статьей 41 следующего со
держания:

"Статья 41. Освобождение от уплаты курортного сбора

1. Категории лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора, установле
ны частью 1 статьи 7 Федерального закона.

2. На территории эксперимента от уплаты курортного сбора освобожда
ются граждане, пострадавшие в результате чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера в Ставропольском крае, террористических актов, 
произошедших на территории Ставропольского края, и временно размещенные 
в пунктах временного размещения эвакуированных граждан, созданных в соот
ветствии с федеральным законодательством и законодательством Ставрополь
ского края в объектах размещения.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Г убернатор 
Ставропольског В.В. Владимиров

г. Ставрополь 
07 мая 2020 г. 
№ 60-кз


